

Protokół
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
z dnia 19 maja 2016r.

W dniu 19 maja 2016r. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów. Posiedzenie miało miejsce w salce konferencyjnej Urzędu Gminy w Kaźmierzu, rozpoczęło się o godzinie 17. Zostało zwołane na wniosek Przewodniczącego Komisji radnego Tomasza Augustyna.

Na wstępie Przewodniczący Komisji powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Komisja przybyła w pełnym składzie.

Kolejność uchwał odpowiadała kolejności ustalonej na sesję.

Jako pierwszy omówiono projekt **Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kaźmierz na lata 2016 – 2030**. Przedstawił go Skarbnik Tomasz Olejnik. W załączniku nr 1 – Wieloletnia prognoza finansowa w kolumnie „rok 2016” -zaktualizowano pozycje dochody i wydatki, przychody oraz informacje uzupełniające, zgodnie z projektem zmian w budżecie Gminy.

W załączniku 2 - Nazwy dwóch przedsięwzięć w celu ujednoczenia z nazewnictwem stosowanym w innych dokumentach oraz aplikacjach o środki zewnętrzne, pozostałe dane (okres realizacji i nakłady) pozostały bez zmian. Nowe nazwy przedsięwzięć to: „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kiączynie wraz z siecią kanalizacji sanitarnej(tzw. Układ Kaźmierz – Kiączyn) - etap III: kanalizacji sanitarnej w miejscowości Chlewiska” oraz „Rozbudowa szkoły Podstawowej w Kaźmierzu o część dydaktyczną i salę gimnastyczną”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Kolejny omawiany projekt uchwały dotyczył **zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na rok 2016**. Zmiany które omówił Tomasz Olejnik, obejmują:

1. Zmniejszenie subwencji oświatowej o 180.867 zł, zrekompensowano kwotą dotacji na prowadzenie przedszkoli i oddziałów przedszkolnych o 22.880 zł, a pozostałą kwotę 157.987 zł zmniejszono wydatki na oświatę w dziale 801 i 854.
2. Wzrost dochodów z tytułu korzystania ze środowiska o 19.000 zł – przeznaczono na wydatki na ochronę środowiska w rozdziale 919.
3. W związku z wysokim wykonaniem planu zwiększono plan łącznie o 2.121 zł po stronie wydatków. Powyższe środki przeznaczono na umowę zlecenia związaną z obiektami sportowymi.
4. Zmiana planu w Funduszu Sołeckim w Radzyniech.
5. Z rozliczenia udzielonej dotacji inwestycyjnej, wyniknęło że Zakład Usług Komunalnych dokonał wydatku o 12.300 zł mniejszego na zakup rębaka i wystąpił

o pozostawienie tych środków w swoim planie finansowym. Przychylnono się do wniosku i przesunięto:

- 4092 zł na utrzymanie bieżące dróg

- 8208 zł na utrzymanie zieleni

6. Wzrost planów i kosztów własnych w Zakładzie Usług Komunalnych o kwotę 112.00 zł.

Przewodniczący Tomasz Augustyn poruszył temat planu stawek taryfowych, który wywołał dyskusje wśród radnych.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Kolejno Skarbnik omówił projekt **uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu.**

W dniu 21 grudnia 2015 r. podczas sesji Wójt Gminy Kaźmierz wniósł poprawkę do projektu budżetu na rok 2016, polegająca na utworzeniu w dz. 851 rozdziału 85141 – ratownictwo medyczne, z planem w kwocie 25.000 zł. Poprawka została zaakceptowana i przyjęta w treści uchwały nr XVII/106/15 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kaźmierz na 2016 r. Tym samym podjęcie niniejszej uchwały nie niesie za sobą konieczności dokonania zmian w budżecie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Następnie Skarbnik Gminy przedstawił projekt **uchwały w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych w Kaźmierzu.** Proponuje się zwiększenie stawki dotacji na bieżące utrzymanie zieleni z 38,50 zł na 43,19 zł miesięcznie za każdy 1.000 m² terenów. Skutek finansowy dla budżetu gminy to kwota 8.207,50 zł.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Kolejno Skarbnik Gminy omówił projekt **uchwały w sprawie wprowadzenie opłaty prolongacyjnej.**

Proponuje się wprowadzenie na terenie Gminy Kaźmierz opłaty prolongacyjnej. Jest taka opłata, która zostaje naliczona mieszkańcowi, który wnioskuje o rozłożenie na raty należności podatkowej i dostanie zgodę organu. Unika egzekucji, płaci w ratach i doliczana jest mu wtedy opłata prolongacyjna.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Następnie przewodniczący Tomasz Augustyn omówił projekt **uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.**

Wykup przedmiotowej nieruchomości – dz. nr 1381/6 w Kaźmierzu przez gminę ureguluje i poprawi komunikację na terenie ww. miejscowości oraz zapewni bezkolizyjny dostęp do wybudowanej infrastruktury. Cena wynegocjowana to 1 zł za m², czyli 648 m za 648 zł. Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała wyłączenie na sesji z głosowania nad ww. projektem uchwały radnego G. Skabarę. (Przedmiotowa działka jest własnością radnego).

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Kolejno przewodniczący omówił **projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości**.

Przejęcie działek 182/6, 159/17, 158/7, 158/9, 155/8, położonych w Kaźmierzu zapewni prawidłowy i bezpieczny układ komunikacyjny dla projektowanej w tym rejonie budowy szkoły dla mieszkańców Gminy Kaźmierz.

Wykup działki nr 173/9 w Radzynie ureguje i poprawi komunikację na terenie miejscowości oraz zapewni bezkolizyjny dostęp do wybudowanej infrastruktury. Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji poinformował o konieczności omówienia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za 2015 r. na kolejnym posiedzeniu komisji.

Radna Sylwia Kubala zadała pytanie czy projekty dotyczące planów zostały zaopiniowane na Komisji Rozwoju, Ładu Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa? Przewodniczący Tomasz Augustyn poinformował, o konieczności wspólnej dyskusji nad planami. Radni podjęli dyskusje na ten temat.

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie dziękując wszystkim za przybycie.

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Komisji

Tomasz Augustyn